
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  82            del   25-07-2019

VISSANI ENRICO VICESINDACO A

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di luglio alle ore 14:00, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

MATTEUCCI MATTEO ASSESSORE COMUNALE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   2   e assenti n.   1.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.82 del 25-07-2019  Pag:1/6

"Atto di indirizzo per avvio progetto City Branding per il Comune di
Petriolo".



DELIBERA DI GIUNTA n.82 del 25-07-2019  Pag:2/6

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.85 del 25-07-2019

Prot. 5238
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Visto che il Comune di Petriolo svolge una rilevante funzione di promozione sociale,
culturale e di sostegno al comparto turistico, essendo organizzatore e sostenitore di eventi e
manifestazioni sociali, culturali e turistiche, alcune delle quali portano nel nostro territorio
turisti da tutta la Regione Marche in casi particolari anche dalla nazione;

Considerato che la forza attrattiva di un luogo è determinata dalla sua capacità di proporsi e
ritenuto pertanto di avviare un’azione di comunicazione e di visibilità che rafforzi
l’immagine del Comune per la promozione sociale, culturale e turistica della cittadina,
attraverso un marchio unico con cui identificare tutte le attività volte alla valorizzazione ed
alla promozione del territorio comunale con particolare riferimento alla sua tradizione
culturale, oltre che incentivare la presenza del Comune di Petriolo nei circuiti turistici
regionali e nazionali;

Ritenuto opportuno dotarsi:
- di un marchio di qualità, appartenenza e riconoscibilità
- di una piattaforma di racconto del territorio e dei suoi valori, prodotti, servizi e fattori
identitari;
- un brand, quale strumento di comunicazione pensato per produrre e attivare contenuti,
scenari e immaginari comunicativi attrattivi per un pubblico locale, regionale e nazionale;

Considerato che il marchio  creato caratterizzerà la cittadina e gli eventi che in essa
avranno luogo, fino a diventare il segno identificativo di Petriolo a livello nazionale;

-Dato atto che a conclusione della procedura di registrazione del marchio il titolare sarà il
Comune di Petriolo e che l’utilizzo dello stesso da parte di altri soggetti, eventualmente
anche a titolo oneroso, potrà essere consentito solo previa autorizzazione da parte del
Sindaco;

-Ritenuto che il progetto possa servire alla valorizzazione di tutto il territorio comunale.

-Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

-Visto lo Statuto Comunale;

PROPONE DI DELIBERARE

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato;1.



DELIBERA DI GIUNTA n.82 del 25-07-2019  Pag:3/6

Di approvare il City Brand “Petriolo gioiello di Marca”, così come allegato alla2.
presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale, per le
motivazioni espresse in premessa;

Di dare mandato ai competenti uffici di provvedere alla registrazione del marchio,3.
nei modi di legge.

Di dare atto altresì che a conclusione della procedura di registrazione il titolare del4.
marchio sarà il Comune di Petriolo e che l’utilizzo dello stesso da parte di altri
soggetti, eventualmente anche a titolo oneroso, potrà essere consentito solo previa
autorizzazione da parte del Sindaco;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4°,
D.Lgs 267/2000.

137 VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del d.lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato;1.

Di approvare il City Brand “Petriolo gioiello di Marca”, così come allegato alla2.
presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale, per le
motivazioni espresse in premessa;

Di dare mandato ai competenti uffici di provvedere alla registrazione del marchio,3.
nei modi di legge.

 Di dare atto altresì che a conclusione della procedura di registrazione il titolare del4.
marchio sarà il Comune di Petriolo e che l’utilizzo dello stesso da parte di altri
soggetti, eventualmente anche a titolo oneroso, potrà essere consentito solo previa
autorizzazione da parte del Sindaco;



DELIBERA DI GIUNTA n.82 del 25-07-2019  Pag:4/6

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 25-07-2019

DELIBERA DI GIUNTA n.82 del 25-07-2019  Pag:5/6

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.



DELIBERA DI GIUNTA n.82 del 25-07-2019  Pag:6/6

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 10-09-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 25-07-2019
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


